
• Tříkrálová sbírka 2010 v Ladné

• Bilance činnosti obce za rok 2009

• Rozpočet obce na rok 2010

• Spolky a sdružení

• Školní okénko

• Třídění odpadu









PŘEHLED ZÍSKANÝCH DOTACÍ V ROCE 2009
ČÁSTKA ZDROJ AKCE

421.000 Operační program Životní prostředí Zeleň u Jazérka

350.000 Krajský úřad JMK Projektová dokumentace kanalizace a ČOV
130.000 Ministerstvo kultury ČRw Oprava Kaple sv. Michala
90.000 Nadace OKD Oprava Poklony sv. Vendelína

76.500
Generální ředitelství HZS, 
Ministerstvo vnitra ČR

Ochranné obleky pro SDH

75.000 MND a.s. Hodonín Kolektory a bojlery v MŠ
58.259 Ministerstvo vnitra ČR Rozšíření pracoviště Czech POINT



50.000 Ministerstvo pro místní rozvoj Oprava Poklony sv. Anny

50.000 Ministerstvo pro místní rozvoj Renovace interiéru knihovny
27.000 Krajský úřad JMK Kalové čerpadlo pro SDH
15.000 Jihomoravská komunitní nadace Obnova mobiliáře před prodejnou Jednoty

Celkem: 
1 342.759,-Kč

PŘEHLED PROVEDENÝCH AKCÍ V ROCE 2009
ZAŘAZENÍ AKCE DODAVATEL NÁKLADY DOTACE

Opravy obecního 
majetku

Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice

Zednictví Krůtil, Ladná;
členové SDH

362.160,-

Veřejná zeleň Ozelenění Jazérka Onyx Trade, s.r.o. Lednice
Pozn.: bude 
dokončeno na 
jaře 2010

OPŽP
421.000,-

Péče o kulturní 
dědictví

Oprava Kaple sv. Michala
Stavitelství Němec Oldřich, s.r.o., 
Brno;
J.Vykoukal, štukatér Mor.N.Ves

262.651,-
MKČR
130.000,-

Péče o kulturní 
dědictví

Oprava Poklony sv. Anny

ALBA Metal, spol. s r.o. Ladná; 
Zednictví Krůtil; Truhlářství 
Novák Prušánky; Klempířství 
Rožnovják Břeclav

96.955,-
MMR ČR
50.000,-

Opravy 
obecního
majetku

Místní knihovna, renovace 
interiéru

Truhlářství Petr Dřevěný, Ladná; 
Malířství Radek Ševčík, Ladná

72.197,-
MMR ČR
50.000,-

Péče o kulturní 
dědictví

Oprava Poklony 
sv.Vendelína

Fi Milan Grbavčic, Břeclav;
J.Vykoukal,štukatér Mor.N.Ves, 
Zámečnictví Radim Uher, 
Zednictví Krůtil

Pozn.: bude 
dokončeno na 
jaře  2010

Nadace OKD
90.000,-

Veřejná 
prostranství

Rasovna-ozelenění, dětské 
hřiště

Zahradnictví Malinkovič,
Břeclav
FLORA Servis Brno

88.773,-
MND
70.000,-

Životní 
prostředí

Kolektory v MŠ
Struhár-SOLAR Therm Ladná;
Klempířství Rožnovják Břeclav

157.511,-
MND
75.000,-

Veřejná 
prostranství

Cykloodpočívadlo Podluží Obec 41.037,-
Region 
Podluží

Septik - pošta Obec 13.031,-

Pozemní 
komunikace

Radar na měření rychlosti Trassig Hodonín 57.750,-

Opravy
obecního majetku

Zasedací místnost v ZŠ
OÚ Ladná
Zednictví Krůtil

29.077,-

Nové značení ulic Obec 20.720,-

Pozemní 
komunikace

Čištění kanálů VaK Břeclav 25.059,-

Komunální služby Veřejná zeleň+vlečky Obec 107.020,-

Opravy obecního 
majetku

Topení+čerpadlo
pošta

Obec
22.420,-

Pozemní 
komunikace

Drobné opravy chodníků Obec 3.071,-

Pozemní 
komunikace

Oprava výtluků-vozovky+ 
nové značky

SÚS JM 21.434,-

Veřejná 
prostranství

mobiliář Obec 23.971,-

B. Tesaříková, M. Duhonská



Milena Duhonská



B. Tesaříková



Žákyně 3.třídy naší školy Jana Zháňalová se zúčastnila 
soutěžní přehlídky ve hře na klavír pod názvem „Mozart opět 
v Olomouci“, která se konala 12. listopadu 2009. Jana navště-
vuje 2.ročník Základní umě-
lecké školy v Břeclavi a na 
přehlídce předvedla skladby: 
W.A.Mozart: „Air, Allegro“, 
M.Dvořáková: „Ukolébavka“, 
L.Sluka: „Švihadlo“ a I.Jur-
níčková: „Vzpomínka“. Svým 
výkonem zaujala porotu a ob-
sadila 3.místo. Blahopřejeme!

CO SE DĚJE VE ŠKOLE

Projektové dokumentace
Návrhy projektu na opravu hřbitovní zdi od Ing.arch. Jana 
Mléčky a projektovou dokumentaci na úpravu zeleně na hřbi-
tově a jeho okolí, kterou zpracovala Ing. Jana Drochytková, 
si můžete prohlédnout na Obecním úřadě.

Termín zaplacení: 31.březen 2010
Možnost zaplacení: osobně na Obecním úřadu nebo ban-
kovním převodem na účet Obce Ladná: KB Břeclav
35-6979690237/0100

VÁNOČNÍ DÍLNY

VÁNOCE V DRUŽINĚ



   Renáta Priesterrathová





OPRAVY KOSTELA 

Ludmila Střelská

TÝDEN KNIHOVEN 2009 NOVÉ KNIHY V NAŠÍ KNIHOVNĚ





2007 Kg/občan  Finanční odměna od EKO-KOMu pro obec
I.čtvrtletí   8,7kg   3.947,-Kč
II.čtvrtletí 22,7kg 15.922,-Kč
III.čtvrtletí 20,8kg 11.550,-Kč
IV.čtvrtletí 21,2kg 13.748,-Kč
Celkem rok 2007 73,4kg 45.167,-Kč

2008
I.čtvrtletí 35,4kg 24.120,-Kč
II.čtvrtletí 26,2kg 14.516,-Kč
III.čtvrtletí 46,6kg 32.197,-Kč
IV.čtvrtletí 23,1kg   8.242,-Kč
Celkem rok 2008 131,3kg 79.075,-Kč

2009
I.čtvrtletí 30,2kg 22.910,-Kč
II.čtvrtletí 32,8kg 23.225,-Kč
III.čtvrtletí 34,9kg 33.076,-Kč
IV.čtvrtletí - Výsledky nejsou k dispozici
Za 3 čtvrtletí 2009 97.9kg 79.211,-Kč

Počet obyvatel 1252

Přistěhováno 35 občanů

Odstěhováno 24 občanů

Narozeno 6 dětí

Zemřelo 12 občanů

Sňatek uzavřeli 4 občané

STAV OBYVATEL V OBCI K 31.12. 2009



Sdružení občanů Ladné



• Začali jsme již 28. 3. 2009, kdy jsme už tradičně 
zazpívali na Senátorském koštu, který pořádal senátor 
Ing. Jan Hajda v břeclavském Dělnickém domě. Kro-
mě krásných lidových písniček jsme měli možnost také 
zhodnotit kvalitu místních vín.

• Následovala vernisáž našeho velmi dobrého ka-
maráda Libora Vymyslického 11. dubna 2009 v Ladné. 
Libora všichni rádi doprovázíme na jeho výstavách a 
obzvlášť v Ladné. Tato akce byla velmi zdařilou spole-
čenskou událostí.

• 15.5.2009 – Předhodkové zpívání v Hlohoveci 
bylo již tradiční zahájení hodovní sezóny. 

• 16.5.2009 - 5. přehlídka mužáckých sborů Pod-
luží v Poštorné, kde se sešlo asi nejvíce mužáckách sborů 
Podluží. Prostředí farské zahrady za poštorenským koste-
lem dotvářelo neopakovatelnou atmosféru.

• 24.5.2009 – Zpívání v Zaječí na tzv. Svatovavři-
necké neděli u tamní kapličky, na které nás doprovázela 
CM Jožky Severina.

• 30.5. 2009 – Májové zpívání v Prušánkách patří 
již k našim tradičním vystoupením.

• 6.6. 2009 – Zpívání s beranem ve Vacenovicích. 
byla to pro nás příjemná změna, co se týče regionu i pro-
středí (salaš Rúdnik u Vacenovic). Ani bouřka, která se 
prohnala během programu, neodradila diváky ani účin-
kující.  

• 20.6. 2009 – Předhodovní zpívání v Mutěnicích 
mělo velmi dobrou úroveň. 

• 18.7. 2009 – Festival Národů Podyjí v Mikulově 
byla naše premiéra na akci takového významu. Podle 
ohlasů to vypadá, že jsme se velmi dobře uvedli.

• 18.7. 2009 – Předhodovní zpívání v Pohořelicích 
bylo opět přátelské setkání s kamarády početného sboru 
z Pohořelic.

• 15.8. 2009 – Předhodovní zpívání pod rozhled-
nou Slunečná ve Velkých Pavlovicích bylo prvním vy-
stoupením našeho sboru v tomto městě. Rozhledna Slu-
nečná je uprostřed vinohradů a skýtá nádherný pohled do 
okolí tzv. Modrých hor. Pro nás tato akce znamenala také 
seznámení s novými kamarády z tamního „Presúzního 
sboru“.

• 12.9. 2009 – Pálavské vinobraní v Mikulově 

patřilo k vrcholům naší činnosti. Přibližně hodinový 
program našeho sboru na mikulovském náměstí přilákal 
takové množství návštěvníků, že toto místo bylo zcela 
zaplněno. Pro nás to bylo velmi příjemné, že většina lidí 
s námi zpívala. Poté následoval průvod na amfiteátr, do 
kterého jsme se také zapojili.

• 19.9. 2009 – Předhodovní zpívání v Ladné, 
na které jsme si pozvali sbory z Pohořelic, Mutěnic a 
z Velkých Pavlovic. O doprovod se postarala CM Husaři 
Stanislava Reichmanna.

• 30.10. 2009 – Zpívání na výstavě Libora Vymys-
lického a Kateřiny Uhrové v Městské knihovně v Břec-
lavi, na které nás doprovodil na cimbál pan F. Šulák. 
Lidová písnička a výtvarné umění se tak nějak doplňují, 
zvláště když jde o obrazy krajin z Podluží. Naše vystou-
pení na této výstavě bylo důstojným úvodem této akce.

• 7.11. 2009 – Přehlídka mužských sborů v Žab-
čicích, kde podle ohlasů patřilo vystoupení našeho sboru 
k nejlepším.

• 21.11.2009 – Představení v Radosticích se neslo 
v duchu nadšení pro lidovou písničku. Celovečerní pro-
gram našeho sboru doplnil pan Stanislav Jílek vyprávě-
ním lidovými povídkami z našeho regionu.

• 5.12.2009 – Zpívání důchodcům v Podivíně, na 
kterém nás doprovodil na cimbál pan Jan Rampáček. A 
následně jsme zazpívali koledy v Ladné u kostela při 
příjezdu Mikuláše.

Slovácké sdružení Ladná Lanštorfčané

Sbor dobrovolných hasičů



Myslivecké sdružení







Lipová 12

Otevřeno: úterý     9.00-17.00hod.
                 čtvrtek    9.00-17.00hod.

nebo dle dohody na telefonu: 724 959 012

ceník služeb:

pedikúra: 130,-Kč
odlakování nehtu: 10,-Kč
Nalakování nehtu: 10,-Kč
Depilace 2x lýtka: 100,-Kč

Depilace 2x celé nohy: 180,-Kč

SOLAR-THERM ANTONÍN STRUHÁR

OZNAMUJE,
- že je možno čerpat velmi výhodnou dotaci na solární 

ohřev vody v RD z programu „Zelená úsporám“
- pevná výše dotace na solární systém je 55.000-Kč + 

5000-Kč na dokumentaci-na „Odborný posudek“
- cena kompletní instalace solar.systému pro ohřev 200 l 

bojleru + 2 kolektory vč. ostatního materiálu + práce je cca 
65.000 Kč vč DPH.

-nezávazné vypracování cenového návrhu po předchozí
obhlídce místa event. instalace

- bezplatná výpomoc s dokumentací pro dotaci
- bližší informace- A.Struhár - tel. 608 772 776,

www.solar-struhar.cz, na www.zelenausporam.cz
ve větších bankách, kde se přijímají žádosti (KB, ČSOB, 

Česká spořitelna atd.)


